
UCHWAŁA NR RGK.0007.82.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
dotyczącego przejęcia przez miasto Bydgoszcz zadania własnego gminy Białe 

Błota z zakresu zapewnienia utrzymania i eksploatacji instalacji do 
przetwarzania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku 
z art. 3 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 
przejęcia przez miasto Bydgoszcz zadania własnego gminy Białe Błota z zakresu 
zapewnienia utrzymania i eksploatacji instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych 
w celu przyjmowania i termicznego przekształcania niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych, których powstaniu nie udało się zapobiec na terenie Gminy Białe 
Błota, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami. 

§ 2. Porozumienie regulować będzie zakres przejętego zadania, szczegółowe warunki 
jego wykonania oraz prawa i obowiązki stron porozumienia, w tym zasady ponoszenia 
w całości kosztów realizacji zadania własnego gminy Białe Błota przekazanego miastu 
Bydgoszcz poprzez udzielenie miastu Bydgoszcz dotacji celowej na sfinansowanie 
wszystkich wydatków związanych z realizacją tego zadania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82F17F7-A798-4DEA-A364-57D5433E1A77. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji:  

Wyrażenie przez Radę Gminy Białe Błota zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczące przejęcia przez miasto Bydgoszcz zadania własnego 

gminy Białe Błota z zakresu zapewnienia utrzymania i eksploatacji instalacji do 

przetwarzania odpadów komunalnych w celu przyjmowania i termicznego 

przekształcania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, których 

powstaniu nie udało się zapobiec na terenie Gminy Białe Błota, zgodnie z hierarchią 

sposobów postępowania z odpadami. 

2.Omówienie podstawy prawnej:  

W myśl art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 i 572) gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie 

powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie współdziałania z 

innymi gminami co wskazuje art. 18 ust. 2 pkt 12 ww. ustawy. Zgodnie z art. 3 ust. 2 

pkt 2 lit. a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 i 1549 oraz z 2023 r. poz. 877), do zadań 

własnych gminy należy zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub 

wspólnych z innymi gminami instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, w 

tym instalacji komunalnych, o których mowa w art. 38b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami 

wewnętrznymi):  

Nie dotyczy 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Wyrażenie zgody przez Radę Gminy Białe Błota na zawarcie porozumienia 

międzygminnego umożliwi Wójtowi Gminy Białe Błota zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego przejęcia przez miasto Bydgoszcz zadania własnego 

gminy Białe Błota z zakresu utrzymania i eksploatacji instalacji do przetwarzania 

odpadów komunalnych w celu przyjmowania i termicznego przekształcania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, których powstaniu nie 

udało się zapobiec na terenie Gminy Białe Błota, zgodnie z hierarchią sposobów 

postępowania z odpadami. Zawarcie porozumienia pozwoli na podjęcie współpracy 

pomiędzy miastem Bydgoszcz a gminą Białe Błota w przedmiocie zagospodarowania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82F17F7-A798-4DEA-A364-57D5433E1A77. Podpisany Strona 1



niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych wytworzonych na terenie 

gminy Białe Błota w Zakładzie Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych 

Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. 

5. Ocena finansowych skutków regulacji:  

Inicjatywa zgodna z przedmiotem uchwały pozwoli na długoterminowe ustabilizowanie 

kosztów zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C82F17F7-A798-4DEA-A364-57D5433E1A77. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



